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Elewacje: 

Przedłożono projekt budowlany opisujący planowany wpływ robót budowlanych 

na  zabytek.  W zakresie  remontu  dachu  przewidziano  wymianę  pokrycia 

dachowego  na  dachówkę  ceramiczną  esówkę  o  barwie  naturalnej  czerwieni, 

analogiczną do obecnie pokrywającej dach. Prace w zakresie więźby dachowej 

zostały  ograniczone  jedynie  do  zabiegów  profilaktycznych:  odgrzybienie, 

dezynfekcja  zabezpieczenie  przeciw  ogniowe  oraz  do miejscowych  drobnych 

napraw,  szczegółowo  opisanych w  programie  prac w  projekcie  budowlanym. 

Zakres  prac  wynika  z  szczegółowego  oglądu  stanu  więźby  dachowej,  który 

wykazał  dobry  stan  jej  zachowania  i  brak  konieczności wymiany  elementów 

konstrukcyjnych. 

Naprawy pęknięć muru zostaną wykonane w systemie hilti, co opisane zostało w 

projekcie budowlanym. 

Projekt  budowlany  i  zakres  prac  nie  przewiduje  wykonanie  drenażu  oraz 

rozbiórki  istniejącego  łącznika  i  budowy  nowego.  Zakres  ten  zostanie  objęty 

odrębnym  projektem  budowlanym  w późniejszym  terminie,  poprzedzonym 

dodatkowymi badaniami geofizycznymi i architektonicznymi. 

Zrezygnowano  z  wybudowania  izby  historycznej  przy  północnej  elewacji 

prezbiterium. 

Program  prac  konserwatorskich  stolarki  okiennej  i  drzwiowej  oraz  muru 

oporowego zawarty został w projekcie budowlanym. 

W  projekcie  budowlanym  zawarto  projekt  rekonstrukcji  historycznych  szkleń 

witrażowych z dodatkowym szkleniem wewnętrznym termicznym. Decyzję taką 

podjęto  po  konsultacjach  ze  względu  na  fakt,  konieczności  zachowania 



historycznego wyglądu elewacji kościoła z wyraźnym podziałem wynikającym ze 

szklenia  witrażowego.  Identyczne  rozwiązanie  przyjęty  zostało  na  Zamku  w 

Malborku  (obiekt wpisany  na  listę  zabytków  UNESCO)  przez  Radę Muzealną 

gromadzącą  autorytety  naukowe  (m.in.  prof.  Tajchman,  prof.  Arszyński, 

dr. Rubnikowicz, prof. Woźniak) 

Osoba kierująca pracami konserwatorskimi wyłoniona zostanie w postępowaniu 

o  udzielenie  zamówienia  publicznego  z  zastosowaniem  wszystkich 

obowiązujących kryteriów. 

W  projekcie  budowlanym  w  pkt  4.1  PRACE  INWENTARYZACYJNE 

I DOKUMENTACYJNE przewidziano szereg badań uzupełniających. Dodatkowo w 

pkt  10  „Wyniki  badań  technologicznych  należy  opracować  oddzielnie 

w 3 egzemplarzach”  nakłada  się  na  wykonawcę  konieczność  opracowania 

oddzielnego opracowania badań konserwatorskich.  

Prace przy terenie i posadzce wymagają stałego nadzoru konserwatorskiego. 

Przeprowadzono  szereg  badań  konserwatorskich  na  elewacji  kościoła,  które 

umożliwiły  ustalenie  jednoznacznego  zakresu  planowanych  prac 

konserwatorskich.  Ze względu,  iż  obiekt  jest  niejednorodny  stylowo  badania 

nawarstwień, historii przebudów i technologii ich wykonania były konieczne. 

Ustalono  konieczność  uszanowania  historycznych  nawarstwień  co  zostało 

uwzględnione  w  programie  prac  konserwatorskich  w  projekcie  budowlanym 

m.in. w pkt 5.3. KONSERWACJIA I REKONSTRUKCJA HISTORYCZNYCH WYPRAW 

‐ ELEWACJA ZACHODNIA, BLĘDY ELEWACJI WSCHODNIEJ. 

W  programie  prac  w  pkt  5.2  KONSERWACJA    WSCHODNIEJ,  PÓŁNOCNEJ 

I POŁUDNIOWEJ  ELEWACJI  CEGLANEJ  KOSCIOŁA  PARAFIALNEGO  P.W.  ŚW. 

ANDRZEJA APOSTOŁA W BARCZEWIE WRAZ Z  KAPLICĄ BATORYCH szczególną 



uwagę poświęca się również zachowaniu reliktów tynków będących śladami po 

zabudowaniach klasztornych. 

Opracowano również koncepcję renowacji elewacji kościoła z uwzględnieniem 

wartościowania  nawarstwień.  Koncepcja  ta  przewiduje  zakres  prac 

konserwatorskich  na  elewacjach  nawy  i  prezbiterium  mający  przywrócić 

historyczny wygląd kościoła z XIV‐XV wieku. Podobny zakres prac opracowano w 

stosunku do elewacji kaplicy św. Antoniego z 1594 roku, która była jak wykazały 

badania,  pierwotnie  nie  tynkowana,  a  wręcz  świadomie  gotycyzowana,  aby 

nadać wrażenie dawności renesansowej kaplicy. Kaplicę otynkowano dopiero po 

1945  roku.  Zupełnie  inaczej  potraktować  należy  elewację  zachodnią  kościoła 

przebudowana w duchu baroku w ok. 1780 roku. Program prac przewiduje pełne 

uszanowanie XVIII‐wiecznych nawarstwień. 

Projekt budowlany opracowany w 2017 roku opiera się na projekcie z 2010 roku 

jednocześnie  wszystkie  programy  prac  zostały  na  nowo  zaktualizowane 

z uwzględnieniem zmian stanu faktycznego. 

W wyniku badań konserwatorskich kolor tynku na elewacji określono na zbliżony 

do koloru 9295 z palety KEIM Exclusiv. 
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